85. Eiusdem Congregationis est suscitare et, pro variis ur
gentioribus regionum necessitatibus, distribuere missionarios ; 
incitare et coordinare subsidia, praesertim per Pontificalia 
Opera Missionalia, eaque assignare iuxta locorum indigen-
tiam. 4 6 

44 Conc. Vatic. II, Decr. Ad gentes divinitus, cap. V, n. 29 (A.A.S. LVIII [1966], 
p. 979). 

45 ibid., cap. V, n. 29. 
46 Ibid., cap. V, n. 29. 

Acta Pauli Pp. VI 917 

86. Huic Congregationi subsunt ratione finis definiti et prae
valentis, Inst i tuta religiosa in Missionibus erecta ibique prae
sertim laborantia; societates ecclesiasticorum et mulierum sine 
votis ac Seminaria, quae ex statutis dumtaxat fundata sunt ut 
in eis insti tuantur missionarii pro exteris missionibus, quod 
attinet ad eorum regulas, administrationem atque opportunas 
concessiones ad sacram ordinationem alumnorum requisitas, 
servatis tamen normis editis a Congregatione pro Religiosis 
necnon, quoad studia seu institutionem scientificam, a Con
gregatione pro Institutione catholica. 

87. Tenetur autem negotia deferre ad competentes Congre
gationes quae Fidem attingunt aut sacros ritus aut studia eccle
siastica vel catholicas Universitates, aut dispensationes a ma
trimonio rato et non consummato; causas matrimoniales insu
per aliave negotia ordinem iudicialem requirentia transmittit 
Sacrae Romanae Rotae. 

88. Quod vero spectat ad ceteros sodales religiosos, sive la
tini sive orientalium rituum, haec Congregatio competentiam 
habet in ea dumtaxat quae hos qua missionarios, sive uti sin
gulos sive simul sumptos attingunt, firmo iure Congregationis 
pro Ecclesiis Orientalibus et remissis ad Congregationem pro 
Religiosis et Institutis saecularibus quae religiosos qua tales, 
uti singulos vel simul sumptos, respiciunt, salvo speciali Sum
mi Pontificis praescripto. 

89. Ad cooperationem missionalem fovendam habet Consi
lium Supremum Pontificiis Missionalibus Operibus regendis, a 
quo dependent Consilia generalia Unionis Missionalis Cleri, 
Operis a Propagatione Fidei, Operis a S. Petro Apostolo, Ope
ris a S. Infantia. 

90. Consultorum coetus in quo partem habent, praeter cete
ros viros peritos, etiam Secretarii t r ium Secretariatuum, Mode
ratores Insti tutorum et Operum Pontificalium necnon reprae
sentantes tum Operum Regionalium pro Missionibus tum Con
sociationum internationalium laicorum, notiones colligit oppor
tunas cum de condicione locali variarum regionum deque modo 
cogitandi diversorum hominum coetuum, tum de methodis 
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evangelizationis adhibendis, atque conclusiones scientifice fun
datas, pro opere et cooperatione missionali proponit. 4 7 

91. Officium administrativum curat aerarium Congregationis 
seu bonorum administrationem sub directione Cardinalis Prae
fecti, firmo onere reddendi debitam rationem Praefecturae re
rum oeconomicarum Sanctae Sedis. 

IV 

S E C R E T A R I A T U S 

C a p u t I 

Secretariatus ad Christianorum unitatem fovendam 
92. § 1. Secretariatum ad Christianorum unitatem foven

dam, cuius membra sunt Cardinales et Episcopi a Summo Pon
tifice nominati, moderatur Cardinalis Praeses, cui auxilium 
praestant Secretarius et Subsecretarius. Consilia autem iuxta 
Normas generales, n. 5, praebent Consultores clerici et laici ex 
universo Orbe advocandi, qui sint in rebus oecumenicis probe 
versati. 

§ 2. Inter Membra Secretariatus adnumerantur ex officio 
Cardinales Praefecti Sacrarum Congregationum pro Ecclesiis 
Orientalibus et pro Gentium Evangelizatione, inter Consultores 
vero semper sunt Secretarii earundem Congregationum. 

§ 3. Secretariatus in duplex part i tur Officium, sub imme
diato ductu sui Delegati: alterum pro parte quae dicitur 
occidentalis, alterum pro parte quae orientalis nuncupatur. 

93. Secretariatus competentiam et munus habet fovendi 
Christianorum unitatem. Ideoque, re prius delata ad Summum 
Pontificem, rationes curat cum fratribus aliarum communita
tum; de recta interpretatione et exsecutione principiorum oe
cumenismi agit; coetus catholicos cogit vel alit et coordinat, 
tum nationales tum internationales, unitatem Christianorum 

47 Ibid., cap. V, n. 29. 
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promoventes ; colloquia instituit quoad quaestiones et activita
tes oecumenicas cum Ecclesiis et communitatibus ecclesialibus 
a Sede Apostolica seiunctis; observatores catholicos deputat 
pro conventibus christianis; fratrum seiunctorum observato
res ad conventus catholicos invitat, quoties id opportunum 
videtur; decreta conciliaria, quae ad rem oecumenicam atti
nent, exsecutioni mandat. 

94. Competentiam insuper habet in rebus Iudaeos sub 
aspectu religioso respicientibus. 

95. Negotia mixta concorditer tractantur cum Dicasteriis, 
quorum interest. 

C a p u t I I 

Secretariatus pro non christianis 

96. Secretariatus pro non christianis, moderante Cardinali 
Praeside et auxilium ferentibus Secretario et Subsecretario, eos 
salubriter attingit, Summo Pontifice probante, qui christianae 
religionis sunt quidem expertes, sed aliquam religionem pro
fitentur vel sensu religioso potiuntur. 

97. Secretariatus Membra, praeter Cardinalem Praefectum 
S. Congregationis pro Gentium Evangelizatione, sunt ea quae 
eliguntur a Summo Pontifice, sive e Sacro Collegio Cardina
lium, sive proponentibus Conferentiis Episcopalibus locorum 
Missionum itemque aliis in quorum circumscriptionibus com
plures non christiani quavis de causa, etiam pro tempore, de
gant. Consilia autem affert Peritorum coetus, a Summo Ponti
fice adprobatorum.